En tesmoin de ce nous avons ceelés ces letres de nostre propre ceel qui furent faytes et don[nees] à 
Paris le XIIIe jour de cetembre l’an de grâce mil CCC diz et sept. 

98 L’original porte « es ». [PV] 
99 L’original porte « mandandons ». [PV] 
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1317, 12 décembre. Paris. 
Lettres de Philippe V le Long à Guillaume Clunet lui enjoignant de faire rentrer sans retard les deux 
tiers du prix de location à percevoir sur les maisons des Templiers et dont certains habitants 
refusaient de s’acquitter sous prétexte que Louis X les en avait dispensés. 
Toulouse, Arch. dép., H. 124 (copie). [ADHG, H 124] – Extrait. 

Philippus Dei gratia Francorum et Navarre rex dilecto Guillelmo Cluneti militi nostro et collegis ipsius, 
salutem et dilectionem. 

Cum sicut accepimus nonnulli tenentur de beneplacito nostro aliquas domos que fuerunt militie 
Templi duas partes que nobis in domibus ipsis competunt exibere recusant et debita que dicte militie 
debebantur solvere contradicunt pretextu traditionis seu divisionis quittationisve de domibus illis 
facte a nobis aut gratie per nos concesse nonnulli personis de non solvendo debita sua citra aliquos 
certum tempus nostreque intentionis nequaquam existat quod per tales traditiones, dimissiones vel 
gracias assignatio per nos facta de dictis duabus partibus impediri vel solutio debitorum predicte 
militie que non tangunt quomodolibet retardari debeat, mandamus vobis et vestrum cuilibet 
quatinus per vos vel alios quos ad hoc deputaveritis duas partes predictas ac debita supradicta ad nos 
pertinentia per compositionem cum Hospitale a gentibus nostris factam celeriter faciatis intus venire 
pro nobis debitorum quoscumque ad solvendum ea per captionem bonorum suorum, distractionem 
et venditionem eorum cuiqumque persone etiam si Francie paritatis honore fungatur nullathenus 
deffendendo cogatis non obstantibus quibuscumque graciis debitis ipsis factis a nobis de non 
solvendo debita sua ad tempus per quas solutionem debitorum nostrorum nolumus retardari, damus 
autem omnibus justiciariis nostris, tenore presentium, in mandatis quatinus vobis et per vos quo ad 
hec deputati fuerent posse faciant et intendi. 

Datum Parisius XIIe die decembris anno Domini M° CCC° XVII°. 
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1317, 29 décembre. Paris. 
Lettre de Guillaume Clunet à Guillaume de la Ruelle et à Hélyot de Caen pour leur transmettre les 
lettres royaux en date du 1er juillet et 10 octobre 1317 et leur enjoindre en conséquence de lever, dans 
les sénéchaussées de Toulouse et de Carcassonne, les deux-tiers qui reviennent au roi sur les revenus 
des maisons jadis du Temple. 
Toulouse, Arch. dép., Malte, Pezenas XII, n° 82. [ADHG, H Malte Pézenas 2, pièce 82] - Extrait